[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                 ПРИКАЗ
от 29.08.2016     № 72
Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений
доходов  в бюджет муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области
В соответствии с пунктом 1  статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений  доходов в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Лабовкину И.Н..
Начальник   Финансового управления

Администрации муниципального

образования «Демидовский район»
Смоленской области                                                                       Н.П. Козлова
2

Утверждена

               приказом Финансового управления

                                                                              Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области

 от 29.08.2016 № 72
Методика

прогнозирования поступлений  доходов  в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в  бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – Методика) определяет порядок расчета планируемых поступлений доходов бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее -  местный бюджет), главным администратором которых в соответствии с решением Демидовского районного Совета депутатов  о местном бюджете   является Финансовое управление Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области (далее - главный администратор), и применяется при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2. Прогнозирование объемов поступлений по процентам, полученным от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации - 956 1 11 03050 05 0000 120) осуществляется методом прямого расчета в соответствии с заключенными договорами и (или) соглашениями и рассчитывается по формуле:

Д пр = (V*Тп*Сг)/(Тг*100), где

Д пр – прогнозируемый объем доходов от процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов  бюджетам поселений;

V – объем предоставленного кредита;

Тп – количество дней пользования кредитом в соответствующем году;

Сг – годовая процентная ставка;

Тг – количество дней в соответствующем году.
      3. Объем доходов по прочим доходам от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации - 956 1 13 02995 05 0000 130)  не прогнозируется, в связи с несистематичностью его образования.
      4. Объемы доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации - 956 1 16 23051 05 0000 140), по
невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджеты муниципальных районов (код бюджетной классификации –956 1 17 01050 05 0000 180), а также  по прочим неналоговым доходам бюджетов муниципальных районов (код бюджетной
3

классификации - 956 1 17 05050 05 0000 180) не прогнозируется. Указанные поступления подлежат последующему уточнению.
     5. Объемы поступлений дотаций, субсидий и субвенций в  бюджет муниципального района  из областного бюджета (коды бюджетной классификации – 956 2 02 01001 05 0000 151 , 956 2 02 01003 05 0000 151, 956 2 02 01999 05 0000 151,

956 2 02 02999 05 0000 151, 956 2 02 03024 05 0000 151, 956 2 02 04999 05 0000 151) прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими областными нормативными правовыми актами.

      6.Объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (код бюджетной классификации – 956 2 02 04014 05 0000 151) прогнозируются в соответствии с  проектами решений бюджетов поселений на очередной финансовый год и на плановый период.

       7. Объемы поступлений по доходам  бюджета муниципального района от перечисления из  бюджета муниципального района (в  бюджет муниципального района) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (код бюджетной классификации - 956 2 08 05000 05 0000 180), от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, прошлых лет, имеющих целевое назначение (коды бюджетной классификации – 956 2 18 05010 05 0000 151, 956 2 18 05010 05 0000 180, 956 2 18 05030 05 0000 180),  по возврату остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, прошлых лет, имеющих целевое назначение, из бюджета муниципального района  (код бюджетной классификации – 956 2 19 05000 05 0000 151),    поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям  средств   бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации – 956 2 07 05020 05 0000 180), прочие безвозмездные поступления в  бюджет муниципального района (код бюджетной классификации - 956 2 07 05030 05 0000 180) не прогнозируются в связи с несистематичностью их образования.

      8. В текущем финансовом году в процессе исполнения местного бюджета  прогноз поступлений доходов может корректироваться на сумму увеличения (уменьшения) их фактического поступления.